
Gemeente 
Albrandsuuaard 

RAADSBESLUIT 

Besluit nr.: 122582 
Onderwerp: Start administratieve onteigeningsprocedure herontwikkeling J. Louwerensplein (Dorpsdijk 106) 
te Rhoon 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 122582, 18 december 
2012; 

BESLUIT: 
1. De Kroon met bijgevoegd onteigeningsplan en conceptbrief verzoeken om over te gaan tot het starten 

van de administratieve onteigeningsprocedure op grond van Titel IV van de Onteigeningswet en hiermee 
te bevorderen dat een Koninklijk Besluit tot onteigening tot stand komt voor de onteigening ten name van 
de gemeente Albrandswaard van enkele kadastrale perceelsgedeelten, gelegen aan de Dorpsdijk 106 in 
Rhoon, die nodig zijn voor de realisering van de ontsluitingsweg en de parkeervoorzieningen ten 
behoeve van de afronding van de herontwikkeling van het J. Louwerensplein, die onderdeel is van het 
bestemmingsplan 'Rhoon-Dorp'. 

2. Zodra het ontwerp Koninklijk Besluit ter inzage heeft gelegen, het college de voorbereidingen voor de 
gerechtelijke onteigeningsprocedure laten starten. 

3. Het college de gerechtelijke onteigeningsprocedure laten starten zodra het Koninklijk Besluit tot 
onteigening is verleend. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
28 januari 2013. 

De plaatsvervangend griffier. De voorzitter, 

Els T.M. Meijers-Snelders Ger J. van de Velde-de Wilde 

1/1 
Besluit nr.: 122582 


